1

село  Нагорное                                                                                                    Администрация  Октябрьского  сельсовета
Куйбышевского района                                                                                Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                               Новосибирской области

Сельский вестник
№ 6
05 февраля 2018 года
Официальные документы Октябрьского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

схода  граждан

п. Заречный

25 января 2018 года

                                                                                             Присутствовало 63

Председатель – Бурдыко Анатолий Дмитриевич  - Глава   Октябрьского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области

Секретарь -  Цыбульская Анжелика Александровна- специалист 1-го разряда администрации Октябрьского сельсовета

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

             1. «Об избрание старосты  поселка Заречный».
СЛУШАЛИ: Главу Октябрьского сельсовета А.Д. Бурдыко, который рассказал о необходимости участия населения в осуществлении местного самоуправления, активизации деятельности по решению вопросов местного значения и назначении старост населенных пунктов поселения представлять интересы населения в органах местного самоуправления, в связи, с чем  двадцать второй внеочередной сессии Совета депутатов Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области было принято решение от 19.09.2017 № 4  «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта   Октябрьского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области».
ВЫСТУПИЛИ: Глава  Октябрьского сельсовета предложил избрать в поселке Заречный старосту поселка. Депутат Совета депутатов  В.Д. Аржаников предложил  для избрания в старосты  поселка  Заречный кандидатуру О.А. Харитонову.

ВЫСТУПИЛИ:  Бочкарева А.И. и Наумова З.М. предложили кандидатуру в старосты Н.А. Потапенко

ГОЛОСОВАЛИ:
За кандидатуру Харитонову Ольгу Антоновну: «За» - 0; «Против»- 60; «Воздержались»-3.

За кандидатуру Потапенко Николая Андреевича: «За» - 63, «Против» - 0

«Воздержались» - 0
РЕШИЛИ:

Старостой поселка Заречный  избран  –  Потапенко Николай Андреевич

Глава Октябрьского сельсовета          ______________            А.Д. Бурдыко

Секретарь                                                ______________         А.А. Цыбульская

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

схода  граждан

д. Помельцево

31 января 2018 года

                                                                                             Присутствовало 44

Председатель – Бурдыко Анатолий Дмитриевич  - Глава   Октябрьского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области

Секретарь -  Цыбульская Анжелика Александровна- специалист 1-го разряда администрации Октябрьского сельсовета

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

             1. «Об избрание старосты  деревни Помельцево».
СЛУШАЛИ: Главу Октябрьского сельсовета А.Д. Бурдыко, который рассказал о необходимости участия населения в осуществлении местного самоуправления, активизации деятельности по решению вопросов местного значения и назначении старост населенных пунктов поселения представлять интересы населения в органах местного самоуправления, в связи, с чем  двадцать второй внеочередной сессии Совета депутатов Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области было принято решение от 19.09.2017 № 4  «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта   Октябрьского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области».
ВЫСТУПИЛИ: Глава  Октябрьского сельсовета предложил избрать в деревне Помельцево старосту. Депутат Совета депутатов   Арисова Е.М. предложила  для избрания в старосты  деревни  Помельцево кандидатуру Михалевич А.С..

ВЫСТУПИЛИ:   Михалевич А.С. и Смолина П.К.предложили кандидатуру в старосты Е.М. Арисову
ГОЛОСОВАЛИ:
За кандидатуру Михалевич Александра Степановича: «За» - 0; «Против»- 44; «Воздержались»-0.

За кандидатуру Арисову Елену Михайловну : «За» - 44, «Против» - 0

«Воздержались» - 0
РЕШИЛИ:

Старостой деревни Помельцево  избрана  –   Арисова Елена михайловна
Глава Октябрьского сельсовета          ______________            А.Д. Бурдыко

Секретарь                                                ______________         А.А. Цыбульская
председатель редакционного совета А.Д. Бурдыко

адрес издателя       с. Нагорное, ул.Омская, 32

тираж 70   экземпляров